
 
 

 

39° CONCURSO DE FOTOGRAFÍA 2021 

 

 

ACTA – ORIGINAL 
 
 

En Buenos Aires, a los 13 días del mes de octubre de 2021, se reúnen de forma virtual, los miembros del 

Jurado del Nuevo Foto Club Argentino: Sra. Gloria Martínez, Sra. Cristina Pereyra y Sr. Pedro Gil para 

el Juzgamiento del Concurso de Fotografía correspondiente al año 2021, con la presencia de los miembros de 

la Comisión de Acción Cultural. Los miembros del Jurado se han abocado a la tarea del Juzgamiento de cada 

una de las obras presentadas y el siguiente es el orden que se han establecido para los premiados. 
 

 

SECCIÓN “A” – Matriculados 

 

MONOCROMO:  

 

Premio    Título   Seudónimo              Apellido y Nombre 

 

1ro.   Reflexión  Cherry               CONTE, Ana María 

 

2do.   Make up                              Daniel Lavieri              SPINOSA, Daniel Alejandro 

  

3ro.                  Desconectados                    Pappia                             STEFANIDIS, María Elena 

 

Mención de Honor   Sobre la cima del mundo     Luna                        CEJUDO, María Victoria 

 

Mención Especial   La Elegancia del Gigante    Rigel                             BRUSADIN, María Alejandra 

   

Mención Especial   Fin                                       Pantaleon               PÉREZ, Alejandro 

           

Mención Especial         Héroes de la independencia           Lnanodjardin               SCUTARI, Rubén Horacio 

 

Mención del Jurado                Abandono                           Alita                SUÁREZ, Norma, Alejandra 

 

 

 

  

 

SECCIÓN “A” – Matriculados 

 

COLOR:  

 

Premio    Título   Seudónimo              Apellido y Nombre 

 

1ro.   Los peregrinos                     Alfio                             VERON, Alfredo Omar 

 

2do.   Volviendo                Pappia               STEFANIDIS, María Elena 

 

3ro.   Calma en la laguna Lnanodjardin              SCUTARI, Rubén Horacio 

 

Mención de Honor      Soñado                 Cherry               CONTE, Ana María 

 

Mención Especial   Reyes magos  Pelado                             FRENDE, Horacio 

  

Mención Especial   Asociación ilícita                Amarok                              FULCO, Jorge Eduardo 

 

Mención Especial    Sol y nubes                Fabel               TAGLIAFERRO, María Isabel 

 

Mención del Jurado  Bajando                 Dr Viker               GALLINO, Mario Javier 

 

 

 

 

SECCIÓN “B” – Matriculados 

 

MONOCROMO   

 

Premio   Título   Seudónimo  Apellido y Nombre 



 

1ro.  Bosque                               Fotocap                               PAGANI, Carlos Alberto 

  

2do.  Subiendo la cuesta Arousa                 PIÑEIRO TORRES, José 

  

3ro.  Ondulando                Bopi                               BOPP, Adrián Néstor 

   

Mención de Honor     Vati-rampa                Paco   PELLA, Jorge Eduardo 

 

Mención Especial   Océano                 Uber                 DE LA IGLESIA, Hugo 

 

Mención Especial        Reflejo                                 Azulgrana                            GUITIÉRREZ, Walter Fabián 

 

Mención Especial  Esquila                 Baby    SANTORSOLA, Susana Inés 

 

Mención del Jurado  Recuerdos  Lirio    SALERNO, Mónica Carolina Graciela  

 

 

 

SECCIÓN “B” – Matriculados 

 

COLOR:  

 

Premio   Título   Seudónimo  Apellido y Nombre 

 

1ro.  Anochecer de un día Bopi   BOPP, Adrián Néstor 

 

2do.  Brushing                 Libélula                               SPOSITO, María Alejandra 

 

3ro.  Trío                 Clomez                 GÓMEZ, Claudia Andrea 

 

Mención de Honor   Amanecer                             Uber                 DE LA IGLESIA, Hugo 

  

Mención Especial  El vigía de la quebrada        Charlon                               AGUDIN, José Nicolás 

 

Mención Especial  Flor de clivia                       Azulgrana                GUTIÉRREZ, Walter Fabián 

 

Mención Especial  Esteros                                 Fotocap                 PAGANI, Carlos Alberto 

 

Mención del Jurado   V1                 Pantaleon  PÉREZ, Alejandro 

 

 

 

SECCIÓN “TEMÁTICA” – Matriculados y Estudiantes con tarjeta de beneficios del Consejo  

“Naturaleza argentina (Flora y Fauna)” 
   

Premio   Título   Seudónimo  Apellido y Nombre 

 

1ro.  Mi presa                              Lnanodjardin  SCUTARI, Rubén Horacio 

 

2do.     No te invite               Pantaleon  PÉREZ, Alejandro 

 

3ro.  Gorrión                               Arousa                                 PIÑEIRO TORRES, José 

 

Mención de Honor   Retrato de Chu               Clomez                              GÓMEZ, Claudia Andrea 

  

Mención Especial        Chapuzón               Litógrafo                              COMUNALE, Alberto 

 

Mención Especial        Mimetismo                         Libélula                              SPOSITO, María Alejandra 

 

Mención Especial   Trabajando               Pupe                VERDOYA, María Marta 

 

Mención del Jurado     Carpincho nadando en Iberá      Luna                              CEJUDO, María Victoria 

 

Mención del Jurado             Reyes del Sur               Pelado                              FRENDE, Horacio 

 

 

 

 

SECCIÓN – Familiares 

 

MONOCROMO   

 

Premio   Título    Seudónimo  Apellido y Nombre 

 

 

1ro.  Miradas                                              Tilo                              RÍOS, Alma Daniela 

 

2do.  Pasá que está abierto  Pegaso                              FULCO, Damián Jonathan 



 

3ro.  Bolillos                  Peter                                    PELLEGRINO, Candelaria 

 

Mención de Honor   Arauca                                             Coty   CABRERA, María Constanza 

 

Mención Especial  Pequeños gigantes                Nana                              CABRERA, María Florencia 

 

Mención Especial   Libertad                                      Romántico del barrio  MASSA, Pablo Javier 

 

Mención Especial  Mimoso                                              Flordelis                 ROMERO, Beatriz Teresa 

 

Mención del Jurado  Duende interior   Smaron   ROND de GUTIÉRREZ, Nelly Susana 

     

 

SECCIÓN – Familiares 

 

COLOR:  

 

Premio   Título    Seudónimo  Apellido y Nombre 

 

1ro.  Quietud                               Belus                 HANINE, Nora Noemí 

 

2do.  Red                               Pegaso   FULCO, Damián Jonathan 

 

3ro.  Retrato de familia                Julieta Casas  SOLANA, Segunda Julia 

 

Mención de Honor  Back Home                 Zafira   PULIDO, Camila 

  

Mención Especial  Cargando energía                 Nana                              CABRERA, María Florencia 

 

Mención Especial   Surfeando                 Flordelis                 ROMERO, Beatriz Teresa 

 

Mención Especial   Otra forma de iluminar                Smaron                 ROND de GUTIÉRREZ, Nelly Susana 

 

Mención del Jurado  Simplemente un instante  I.A.V   VEGEGA, Ivana Analía 

 

   

 

SECCION – Estudiantes con tarjeta de beneficios del Consejo   SECCIÓN DESIERTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


